
1 z 2

Id: E15269B1-AA64-4285-BC20-87A9A560BC29

UCHWAŁA NR 7/25/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

 z dnia 19 lutego 2025 r.

w sprawie: uchwały nr VIII/60/2024 Rady Gminy Buczek z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  8/ Magdalena Budziarek

2/ Beata Kaczmarek  9/ Bogusław Wenus

3/ Roman Drozdowski 10/ Aneta Jakubczak

4/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

6/ Bogdan Łągwa 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024, poz. 572) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2024, poz. 1465) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie uchwały nr VIII/60/2024 Rady Gminy Buczek z 

dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały nr VIII/60/2024 Rady Gminy Buczek z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Buczek na rok 2025.

Przyczyną wszczęcia postępowania było naruszenia prawa tj. art. 211 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), w 

związku z wystąpieniem wewnętrznej rozbieżności pomiędzy treścią uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu a uchwalonymi do niej załącznikami.

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium stwierdziło wewnętrzną rozbieżność pomiędzy 

treścią przedmiotowej uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na 2025 rok a 

uchwalonymi do niej załącznikami oraz niezgodność planu wydatków zaplanowanych w dziale 900, 

rozdziale 90002, które wystąpiły pomiędzy załącznikiem nr 2 uchwały budżetowej oraz załącznikiem 

nr 8 (dotyczącym planu dochodów i wydatków z zakresu gospodarki odpadami).

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 20 lutego 2025 r.



2 z 2

Id: E15269B1-AA64-4285-BC20-87A9A560BC29

Wewnętrzna rozbieżność pomiędzy treścią uchwały w sprawie uchwalenia budżetu i uchwalonymi 

do niej załącznikami, polegała na: 

a) nie uchwaleniu załącznika dotyczącego dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

który to załącznik zgodnie z postanowieniami § 11 przedmiotowej uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu winien zostać uchwalony jako załącznik nr 8, 

b) uchwaleniu załącznika dotyczącego dochodów i wydatków z zakresu gospodarki odpadami 

jako załącznika nr 8, podczas gdy z § 12 uchwały budżetowej wynika, iż załącznik ten 

winien zostać uchwalony jak załącznik nr 9 oraz

c) niezgodności planu wydatków dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi 

zaklasyfikowanych w dziale 900, rozdziale 90002, pomiędzy wielkościami ujętymi w 

załączniku nr 2 uchwały budżetowej (wydatki budżetu) a uchwalonymi w załączniku 

dotyczącym planu dochodów i wydatków z zakresu gospodarki odpadami (uchwalonym jako 

załącznik nr 8 zamiast nr 9). W załączniku nr 8 w dziale 900, rozdziale 90002, w grupie 

wynagrodzenia i pochodne ujęto kwotę 135.500 zł natomiast w grupie wydatków 

związanych z realizacją zadań statutowych ujęto kwotę 1.193.851,19 zł. Z kolei w 

załączniku nr 2, w dziale 900, rozdziale 90002, w grupie wynagrodzenia i pochodne 

zaplanowano kwotę 135.600 zł, natomiast w  grupie wydatków związanych z realizacją 

zadań statutowych zaplanowano kwotę 1.193.751,19 zł.

Kolegium Izby wskazało Radzie Gminy Buczek na konieczność naprawienia wskazanych 

nieprawidłowości w terminie do dnia 10 lutego 2025 roku.

Rada Gminy Buczek w dniu 7 lutego 2025 roku podjęła uchwałę X/72/2025 zmieniającą uchwałę nr 

VIII/60/2024 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Buczek na rok 2025, w której naprawiła wyżej 

wymienione nieprawidłowości.

Wobec usunięcia naruszenia prawa, w przypisanym terminie, Kolegium Izby postanowiło umorzyć 

wszczęte postępowanie nadzorcze.

     Przewodniczący Kolegium                   

                                       Prezes RIO w Łodzi                                                    

    Ryszard Paweł Krawczyk                                                


